UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER  
EOBANVM || HESSVM.||**

**Hessus, Helius Eobanus**

**Lipsiae, 1557**

**VD16 B 3198**

Psalmvs VIII. Domine Dominus noster &c.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

Claudit Psal- Ipse feram Domino, quas possum solvere, grates,  
mum gratiarū Iusticia nunquam deficiente Deo.  
actione.

Et nomen uenerabor Olympia regna tenentib;  
Cui bene conferri gloria nulla potest.

## PSALMVS VIII.

Domine Dominus noster &amp;c.

## ARGUMENTVM.

Est insignis prophetia de regno Christi,  
& Rege Christo, quod humiliabitur per cru-  
cem, & per resurrectionem iterum trium-  
phabit, potens Dominus totius creaturæ,  
etiam secundum humanitatem. Quare Ec-  
clesia que est in mundo, infantibus & lacen-  
tibus similis, suum caput & Regem Chri-  
stum per prædicationem Euangeli ornabit,  
& per totum mundum feret.

Vltima prædicti morituri uulnera Christi:  
Qualiter & uicta surgere morte queat.  
Inuictas canit imperij super omnia uires,  
Cui suberit toto quicquid in orbe manet.

Vincenti in Githith instrumento musico  
Psalmus David.

Propheta ple-  
nus spiritu ad  
miratur regnum  
Christi tam mi-  
rabili ratione  
paratum & co-  
seruatum.

I Mperio qui cuncta tenens dominaris & orbi  
Terrarum, & quicquid machina tanta tenet.  
Quam meritò tua magnificis præconia magni  
Laudibus implerunt solis utrancq; domum.  
Quam

Quād merito tua maiestas super aurea cœli  
 Templa sedens, pedibus subditā cuncta uidet.  
 \*Infantum res mira, tuum sermonibus hostem  
 Conteris, & linguae simplicis arte necas.  
 Indiga qui uocis latētibus ora resoluīs,  
 Hostibus ut uirtus sit tua nota tuis.  
 \*Inde ut ab exiguis tuā nota potentia rebus,  
 Et dextræ uires omnipotentis erunt.  
 Siue etenim ingentis spacioſa uolumina cœli,  
 Seu manibus uideam sidera facta tuis.  
 Aspiciam rutuli flammantia lumina Solis,  
 Cornua seu Lune plena uidere libet:  
 Multa statim nostros subit admiratio sensus,  
 Talia quæ faciat quantas sit ista manus:  
 Talia cum facias fabricator maxime rerum,  
 Infima cur oculis respicis ista tuis?  
 \*Qualis enim mortalis homo est, ut sit tibi curæ,  
 Dotibus ut dignum talibus esse putas?  
 Qualis ab humano generatus semine, ut ipsum  
 Res tibi dilectas inter & ante loces?  
 Vix minimum distare Deo, uix parte relinqui,  
 Illum te exigua constituisse liquet.  
 \*Inde coronatum sublimi ad sidera fama,  
 Victorem & merito laudis honore feres.  
 Hunc Dominum super institues opera omnia mundi,  
 Quæcunq; ante tuæ compoſuere manus.  
 \*Omnia quæ uellet simul omnia posse dedisti,  
 Illius ante pedes cuncta creatā iacent.  
 Omnia quæ uiridas pascunt armenta per herbas,  
 Quicquid ubiq; ouium est, quicquid ubiq; boum.

B

Quæq; cabis &amp;c.

\*Ecclesia plane  
 dissimilis re-  
 gno mundi.

Hūc ysum psal-  
 mi recte qdam  
 coniungunt cit  
 superiori de in-  
 fantibus, ut sic  
 sententia. Eccle-  
 sia est in mūdo  
 tanq; infantes.  
 quare q; ad ui-  
 res et potentia  
 attinet, mūdus  
 longe superior  
 est. Sed mūdus  
 nō poterit Ec-  
 cleſiā opprime-  
 re, q; est a Deo  
 condita, & in  
 Deo fundata.  
 Hanc tanq; coe-  
 los, lunā et stellā  
 las uidebo, nec  
 poterunt ei no-  
 cere hostes ei-  
 us etc. Heffus  
 aliam sententi-  
 am secutus est.

Hæc ad huma-  
 nitatem Chri-  
 sti pertinent.  
 Ut sit sententia:  
 Mundus iu-  
 dicabit Christum  
 hominē &  
 Deo derelictū  
 & abiectū, sed  
 tu eum glorifi-  
 cabis &c.

Hoc ad solam Christum pertinet.  
Quæque per incultos errant animalia campos,  
Quæque per agrarunt deuia lustra feræ.

\* Mibi omnis potestas data est in cœlo & in terra.  
Claudit prophetiam affectu. Quæque secant liquidum stridentibus aëra pennis,  
Quæque per undosum Nerei turbam natat :  
Ipse imperio subdisti hæc omnia, & orbis  
Ut Dominus, cunctas unus haberet opes.  
O pater, o magnificus fabricator maxime mundi,  
Maior, & o ipso, quem regis, orbe prior,  
Quam meritò tua magnificis præconia, magni  
Laudibus implerunt solis utrangs domum.

## PSALMVS IX.

Confitebor tibi Domine &amp;c.

## ARGUMENTVM.

Est mixtus Psalmus, habet enim gratiarum actionem pro liberatione a persecutoribus, & precationem. Videtur autem esse prophetia de Ecclesia, quod & passura sunt variæ calamitates, & habitura liberatorem Deum. Titulum Lutherus interpretatur de speciosa iuuenta, hoc est, de Ecclesia renata per Spiritum & aquam, & subinde crescente, Chaldaeus interpres exponit, quod sit opinio de morte Goliath Philistæi.

Prædicit fore, quæ Christo det nomina, gentem,  
Quam multo è populo congreget una fides.  
Hæc est illa Deo florens & grata iuuentus,  
Sanguine quæ fuso pulchra tropheæ feret.

Vincens